令和 ３年１１月１０日

教 員 各 位

医学研究科長

廣 田 和 美

（ 公印省略 ）

「八戸工業高等専門学校 医工学関連研究説明会」の開催について（通知）

このことについて，八戸工業高等専門学校との共同研究を今後ますます推進することを

目的に，八戸工業高等専門学校において医工学研究をされている先生を講師としてお迎え

して，下記のとおり説明会を開催します。

ついては，積極的に参加いただきますようよろしくお願いいたします。

記

日時：令和３年１１月１７日（水） １３：００～１３:５５

内容：八戸工業高等専門学校において現在進めている医工学関連研究を紹介します。

（１）新型コロナウイルスエアロゾル感染を防ぐ防護服の開発

（２）新規ハイパーサーミア加温装置の開発

（３）ハイパーサーミア時の生体内温度計測システムの開発

（４）エンジニアリングデザインでの八戸市立市民病院との連携事例紹介

方法：Microsoft Teamsによるオンライン web開催，事前申込不要
受講希望する方は，以下の Teams の URL から視聴

Teams の URL↓

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3a-

7F4inbWxXOefUPN8O9vgGEF8ZsIWZ-

qknIUVBNmX3k1%40thread.tacv2/1636525857184?context=%7b%22Tid%22%3a%2

216153810-5294-41fd-ab1f-ff723bb2813b%22%2c%22Oid%22%3a%22a38cd29b-

884d-46a5-9a05-57665d1eca24%22%7d

資料：弘大クラウドに掲載いたしましたので，以下の URLからご覧ください。
弘大クラウドの URL↓

      https://cloud.hirosaki-u.ac.jp/index.php/s/wiZSXFlsIihLXUI

担当

医学研究科総務グループ（総務担当）

係長 成田 知子

内線：5194

E-mail：jm5194@hirosaki-u.ac.jp

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3a-7F4inbWxXOefUPN8O9vgGEF8ZsIWZ-qknIUVBNmX3k1%40thread.tacv2/1636525857184?context=%7b%22Tid%22%3a%2216153810-5294-41fd-ab1f-ff723bb2813b%22%2c%22Oid%22%3a%22a38cd29b-884d-46a5-9a05-57665d1eca24%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3a-7F4inbWxXOefUPN8O9vgGEF8ZsIWZ-qknIUVBNmX3k1%40thread.tacv2/1636525857184?context=%7b%22Tid%22%3a%2216153810-5294-41fd-ab1f-ff723bb2813b%22%2c%22Oid%22%3a%22a38cd29b-884d-46a5-9a05-57665d1eca24%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3a-7F4inbWxXOefUPN8O9vgGEF8ZsIWZ-qknIUVBNmX3k1%40thread.tacv2/1636525857184?context=%7b%22Tid%22%3a%2216153810-5294-41fd-ab1f-ff723bb2813b%22%2c%22Oid%22%3a%22a38cd29b-884d-46a5-9a05-57665d1eca24%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3a-7F4inbWxXOefUPN8O9vgGEF8ZsIWZ-qknIUVBNmX3k1%40thread.tacv2/1636525857184?context=%7b%22Tid%22%3a%2216153810-5294-41fd-ab1f-ff723bb2813b%22%2c%22Oid%22%3a%22a38cd29b-884d-46a5-9a05-57665d1eca24%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3a-7F4inbWxXOefUPN8O9vgGEF8ZsIWZ-qknIUVBNmX3k1%40thread.tacv2/1636525857184?context=%7b%22Tid%22%3a%2216153810-5294-41fd-ab1f-ff723bb2813b%22%2c%22Oid%22%3a%22a38cd29b-884d-46a5-9a05-57665d1eca24%22%7d
https://cloud.hirosaki-u.ac.jp/index.php/s/wiZSXFlsIihLXUI